4,000,000 3.70% 有条件限售 4,000,000

5

东吴证券－民生银行－

东吴证券瑞可达员工参

与科创板战略配售集合

资产管理计划

2,700,000 2.50% 无条件限售 -

6 苏州工业园区元禾重元 2,659,000 2.46% 无条件限售 -

13

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

股权投资基金管理有限

公司－苏州工业园区元

禾重元贰号股权投资基

金合伙企业（有限合伙）

7 马剑 1,980,000 1.83% 无条件限售 -

8 寿祖刚 1,940,000 1.80% 无条件限售 -

9

南京邦盛投资管理有限

公司－苏州邦盛赢新创

业投资企业（有限合伙）

1,870,000 1.73% 无条件限售 -

10

深圳市恒泰融安投资管

理有限公司－恒泰融安

顺心 24 号私募证券投

资基金

1,200,000 1.11% 无条件限售 -

合计 62,907,000 58.25% - 36,250,000

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，本公司总股本变更为 113,157,052 股，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1 吴世均 32,250,000 28.50% 有条件限售 32,250,000

2

北京国科瑞华战略性新

兴产业投资基金（有限

合伙）

7,168,000 6.33% 无条件限售 -

3 黄博 7,140,000 6.31% 无条件限售 -

4
苏州联瑞投资管理中心

（有限合伙）
4,000,000 3.53% 有条件限售 4,000,000

5

东吴证券－民生银行－

东吴证券瑞可达员工参

与科创板战略配售集合

资产管理计划

2,700,000 2.39% 无条件限售 -

6

苏州工业园区元禾重元

股权投资基金管理有限

公司－苏州工业园区元

禾重元贰号股权投资基

金合伙企业（有限合伙）

2,659,000 2.35% 无条件限售 -

7 马剑 1,980,000 1.75% 无条件限售 -

14

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

8 寿祖刚 1,940,000 1.71% 无条件限售 -

9

南京邦盛投资管理有限

公司－苏州邦盛赢新创

业投资企业（有限合伙）

1,870,000 1.65% 无条件限售 -

10 财通基金管理有限公司 1,751,736 1.55% 有条件限售 1,751,736

合计 63,458,736 56.08% - 38,001,736

四、本次发行前后公司股本变动情况

本次发行新增股份完成股份登记后，本公司总股本变更为 113,157,052 股，

公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售流通股 37,022,000 34.28% 42,179,052 37.27%

无限售流通股 70,978,000 65.72% 70,978,000 62.73%

股份总数 108,000,000 100.00% 113,157,052 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 5,157,052 股有限售条件

流通股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司的实际控制人仍为吴世均

先生。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所科创板

股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所

下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，

也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目主要围绕公司主营业务展开，投向科技创新领域，符

合国家产业政策和公司整体经营发展战略，具有良好的市场前景。本次募集资金

投资项目的实施有利于实现公司业务的进一步拓展，巩固和发展公司在行业中的

15

竞争优势，提高公司盈利能力，符合公司长期发展需求及股东利益。本次募集资

金投资项目与公司现有主营业务联系紧密，是公司战略的有效实施。本次发行后

公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司实际控制人仍为吴世均先生，本次发行不会对公司现有法人治

理结构产生重大影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司将继续